

موافقت مجلس

با دوفوریت لایحه تشکیل وزارت بازرگانی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تقاضای دولت مبنی بر بررسی دو فوریتی لایحه تشکیل وزارت بازرگانی موافقت کردند.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان جلسه علنی دپروز، تقاضای دولت مبنی بر بررسی لایحه تشکیل وزارت بازرگانی به صورت دو فوریتی را بررسی کرده و در نهایت با ۱۴۳ رای موافق با این درخواست موافقت کردند.

دبیر کل حزب مردم سالاری:

روز کارگر و روز معلم، برای دولت فقط مناسبت‌هایی برای تکرار وعده‌ها هستند

مصطفی کواکبیان، دبیر کل حزب مردم سالاری به مناسبت روز کارگر و روز معلم در توییتی نوشت: گویا روز کارگر و روز معلم برای دولت بی‌خیال به معیشت مردم، و مجلس حداقلی مشغول «شاسی بلند گیت» فقط مناسبت‌هایی هستند جهت تکرار وعده‌ها، بی توجه به مطالبات واقعی این دو قشر مؤثر در اقتصاد و فرهنگ! حاکمیت یکدست نباید صرفاً همراهی این افشار را خواسته و در عمل حلال مشکلاتشان نباشد!

علی ربیعی:

بیشترین فشار تحریم‌های ظالمانه

بر زندگی طبقه کارگر بوده است

نشست «تحولات اقتصادی، اجتماعی و مسائل کارگران» عصر دوشنبه ۱۱ اردیبهشت‌ماه با حضور وزیر پیشین تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نمایندگان ای تشکیل‌های کارگری در مرکز آموزش علمی کاربردی خانه کارگر برگزار شد.

به گزارش جمارن، علی ربیعی در این نشست با تأکید بر اینکه بیشترین فشار تحریم‌های ظالمانه بر زندگی طبقه کارگر بوده است، گفت: در کنار اینکه سیاستگذاری‌ها مناسب نبوده، تحریم بیشتر از همه کارگران را تحت تأثیر قرار داده است. روز کارگر همواره روز گفت و گو بوده و در سال‌هایی فرصت‌هایی هم برای گفت و گو فراهم شده است. برای همه کارگران ایرانی آرزوی زندگی بهتر دارم و برای همه هموطنان آرزو دارم که رنج و درد کمتری داشته باشند.

مریم سنجرى، رئیس شورای اسلامی کار نیز در این نشست با اشاره به اینکه واژه پرمعنای «زندگی» یا «زن» آغاز می‌شود، گفت: چرا در شورای عالی کار در میان نمایندگان کارگران حتی یک کرسی به زنان اختصاص داده نشده است؟ زنان کارگر هم همسر و هم مادران زحمت‌کشی هستند؛ دختران و مادران زندگی‌تان را ارج نهید تا زندگی خودتان ارج پیدا کند. وی با بیان اینکه حق دادنی نیست، افزود: کمی بیشتر زن کارگر را ببینید چون اگر زن سرخورده شود، نسل غمگینی تربیت می‌شود. جامعه رو به رشد است، لطفا ما هم رشد کنیم.

علیرضا حیدری، نماینده کارگران در شورای عالی کار، نیز گفت: من بیش از دو دهه نماینده کارگران در شورای عالی کار بودام و حاصل تجربه کاری من نشان می‌دهد، آنجا که نوانستهایم به راحتی و بدون محدودیت صحبت کنیم، مذاکرات ما در مورد حقوق کارگر مثرثمرتر بوده است. وقتی صحبت از فقر می‌کنیم و حمایت‌های اجتماعی، که کفایت نمی‌کند، به نظر می‌آید به لحاظ مبنایی آنجا یک خلأ اساسی داریم و نوانستهایم تاب‌آوری نقطه مقابل را داشته باشیم و نیاز به یک فرهنگ دارد که ما آمیدوارم در جامعه ایجاد شود.

حیدری تأکید کرد: ما در حوزه روابط کار نیازمند یک پوست‌اندازی عمیق هستیم تا بتواند روابط کارگر و کارفرما را به سمتی هدایت کند که تبدیل به تعامل دو گروه اجتماعی شود. قوانین حوزه کار ما به گونه‌ای ترسیم شده که متأسفانه خروجی این بستگی به مدیر مجموعه دارد و متأسفانه در مورد دستمزد به صورت روشن این را مشاهده می‌کنیم. چاره این است که فصل ششم قانون کار را تحول اساسی بدهیم.

وی ادامه داد: اقتصاد ما یک اقتصاد سیاست‌زده و دستوری است و طبیعی است که قشر کارگر متضررترین قشر آن باشد. اقتصاد ایران امنیت نیست و دستوری است. سرمایه سیال و ترسو است؛ جایی می‌رود که امنیت برای آن باشد و رایش آن تکرار شود. ما طبقه کار گر فقیرترین قشر این جامعه هستیم و اقتصاد سیاست‌زده باعث شده که به هکد پایین نزول کنیم و یارانه بگیر شویم.

رشد ۵۰ درصدی تولیدات صنعت دفاعی در ایران

معاون توسعه مدیریت و برنامه‌ریزی راهبردی و امور مجلس وزارت دفاع گفت: وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح افزایش صادرات محصولات دفاعی را در دستور کار خود قرار داده است.

به گزارش ایسنا به نقل از وزارت دفاع، سردار سرتیپ رضا طلایی‌نیک با اشاره به ششمار سال جاری و برنامه‌ریزی جهت تحقق آن در این وزارتخانه، اظهار داشت: در سال گذشته عملکرد وزارت دفاع در حوزه تولید و صادرات به‌صورت چشمی بود.برای سال جاری بیش از ۵۰ درصد رشد نسبت به سال گذشته در زمینه تولید و صادرات وزارت دفاع پیش‌بینی شده است که با مشارکت بخش خصوصی انجام خواهد شد. وی افزود: وزارت دفاع با همکاری بخش خصوصی با انتقال فناوری و حمایت از شرکتهای دانش‌بنیان، جهش تولید را محصورا در دولت‌منظورهای که کاربرد دفاعی و غیردفاعی دارند و جزو قطعات و محصولات مشترک محسوب می‌شوند در اولویت کار خود قرار داده است.

سختگوی دولت:

دولت با جدیت گشت ارشاد مدیران را

فعال کرده است

سختگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره بازداشت دو مدیر سازمان محیط زیست، گفت: دولت قبلاً نیز اعلام کرده است که گشت ارشاد مدیران در خصوص دولت فعال است.

دولت با جدیت گشت ارشاد مدیران را پیش گرفته است. تمامی گزارش‌های مردمی و نهادهای مختلف بحث و بررسی می‌شود و هیچ‌گونه اغماضی وجود ندارد. سختگوی دولت یادآور شد: در مثال اخیرى که اشاره شد، به محض اینکه گزارشی وارد شد، اقدام پیشگیرانه صورت گرفت. البته بررسی در این نظام به پایان نرسیده و در حال تحقیقات مقدماتی است. این روال را که دولت پیشگام مبارزه بافساد است، واضح است. دولت به هیچ‌یک از مدیران چک سفید امضاء نداده است و مردم به اینکه دولت پیشگام مبارزه با فساد باشد عادت خواهند کرد. ما هم علاقه‌مند به رسانه‌ای شدن این خبر نبودیم و نستیم چون ممکن است جرمی صورت نگرفته باشد.

یهادری چهرمی در پاسخ به پرسشی درباره دیدگاه دولت نسبت به پلمب مراکز تولیدی و خدماتی به دلیل رعایت‌نشدن حجاب از سوی مشتریان و این که چرا باید کسبه هزینه عملکرد نهادهای فرهنگی در زمینه‌اتفاق زنان مسلمان ایرانی به رعایت حجاب را بدهند، تصریح کرد: سیاست رئیس‌جمهور در تنها در دولت سیزدهم دولت در دوره ریاست قوه قضائیه نسبت به کسب و کارها مشخص بوده است، آقای رئیس هنگامی که رئیس قوه قضائیه شدند بخشنامه‌هایی در راستای حمایت از کسب و کار صادر کرد و تأکید داشت اگر جایی فساد و تخلفی رخ دهد با فرد متخلف برخورد شود.

وی افزود: دولت دولت تمام توان خود را برای حمایت از کسب و کار، واحدهای صنفی و تجاری و فعالیت‌های مولد در چارچوب قانون انجام می‌دهد و سیاست ما در زمان جاری هم همین است. باید توجه داشت قوانین و نظام اجتماعی کشور ما برای حمایت از نظم اقتصادی و اجتماعی و امنیتی است. سختگوی دولت یادآور شد: تکنیکی بین نظام اجتماعی قائل نشویم، اگر پولشویی مخرب اقتصاد است و قوانین اقتصادی برای حوزه کسب و کار تأمین امنیت می‌کند، قوانین فرهنگی و اجتماعی هم حامی کسب و کار است و باید آن‌ها را هم ببذیریم. یهادری چهرمی ادامه داد: چه دولت‌مدران، چه بخش خصوصی و سایر بخش‌ها، همه در چارچوب قوانین مختلف فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی با معیار قرار دادن قوانن باهم فعالیت کنیم تا اقتصاد مولد بر برای هم تأمین و تضمین کنیم. یهادری چهرمی همچنین با اشاره به تدوین لایحه مقابله با تحریم‌ها در دولت، اظهار کرد: هدف از این لایحه کم‌کردن آثار تحریمی و خنثی‌سازی آثار تحریم‌ها در تجارت خارجی و حمایت مؤثر از اتباع ایرانی متضرر از تحریم است. دستگاه‌های اجرایی مختلف هم در این لایحه مکلف می‌شوند در قراردادهای خود با افراد یا شرکتهای خارجی سازوکارهای لازم و متناسب برای مقابله با تحریم‌ها را پیش‌بینی کنند.

هم‌زمان با سالروز شهادت شهید مطهری و روز معلم، جمعی از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور صبح دیروز – سه‌شنبه ۱۲ اردیبهشت – با حضور در حسینیه امام خمینی(ره) با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار معلمان را پرورش‌دهندگان جواهر قیمتی «نسل نوجوان و جوان» و معماران آینده کشور خواندند و با تبیین بایدها و نبایدهای مهم نظام آموزش و پرورش گفتند: نظام در مقابل توقعات خود از معلمان، باید در قبال مشکلات مختلف آنها، حقیقتاً احساس مسئولیت کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جامعه معلمان را از بهترین و شریف‌ترین قشرهای کشور دانستند و با سپاس از زحمات این مجاهدان بر دبار و سخت‌کوش و متعهد در همه شهرها و روستاهای کشور افزودند: ارزش و اهمیت پرورش نسلی آگاه، عالم، اهل فکر و منطقی، مومن، با اراده و «برخوردار از اخلاق اسلامی و تعهدات ملی» برای ساختن آینده کشور، با هیچ کار دیگری قابل مقایسه نیست.

رهبر انقلاب با گرمی‌داشتن یاد استاد شهید مطهری به عنوان نمونه یک «معلم حقیقی و کامل» و توصیه به معلمان برای بهره‌گیری از آثار ایشان، حدود ۵ هزار معلم شهید را جلوه‌ای از سربلندی جامعه معلمان در آزمون‌های گوناگون ۴۵ سال اخیر برشمردند و افزودند: معلمان عزیز، فرزندان ملت را همانگونه که برای فرزند خود آرزو دارند، «خوشبخت، سربلند، عاقل، باسواد و برخوردار از رفتار احترام‌برانگیز» بار بیاورند که ایسن مهم، علاوه بر درس دادن، با رفتار و کردار معلمان تحقق خواهد یافت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تشویق دانش‌آموزان به حضور در مراکز برکت‌افزین از جمله مساجد و هیئت‌ها را توعی دیگر از معلمان بیان کردند و گفتند: حضور دانش‌آموزان در مدارس، علاوه بر یادگیری برکت دیگری دارد که از روش‌های مجازی قابل تحقق نیست؛ ضمن اینکه روند آموزش و پرورش از کرونا، فتنه‌ها، اغتشاشات و ایجاد ناامنی در خیابان‌ها و برخی مسائل دیگر ضربه خورده است. رهبر انقلاب زنده کردن احساس «هویت ایرانی – اسلامی و شخصیت ملی» در نوجوانان و جوانان باموش کشور را وظیفه‌های اساسی دانستند و گفتند: در این روند، مسئله زبان فارسی، پرچم کشور و احساس عزت و افتخار به ایرانی بودن مهم است که البته این مسائل با توصیه و حرف حاصل نمی‌شود، بلکه باید مفاخر و سوابق فرهنگی، علمی و تاریخی را در دانش‌آموز تعلیم حقیقی داد.

ایشان پس از بیان توقعات از معلمان، احساس مسئولیت همه‌جانبه حاکمیت در قبال جامعه معلمان را ضرورتی واقعی دانستند و گفتند: معیشت معلمان خیلی مهم است اما نباید به شکلات معلمان فقط معیشتی نیست و باید با افزایش و یک فرهنگ دارد که جامعه ایجاد کند. گروه سیاسی – خاطره میزا: گویا این روالی طبیعی شده که هر وقت خبری درباره دستگیری در مرکز ی هست، دوستان مستقر در آنجا برای رد گم کردن دوباره سختخوانی‌های کشید و غلیظ می‌کنند و از تفاوت خود و قبلی‌ها سخن می‌گویند یا از موفقیت‌های خود در مبارزه با فساد سخن می‌گویند تا شاید فرار به جلو داشته باشند؛ این حکایت، این روزها درباره شهرداری تهران صادق است.

دقیقا در روزی که روزنامه همشهری،

ارگان شهرداری تهران صفحه اول خود را به طور کامل به سخنان و ادعاهای زاکانی شهردار تهران اختصاص داده که ادعا کرده مدیران قبلی شهرداری روی پروژه‌ها خاک ریخته بودند و حالا او آمده و مثل سوپرمن، تهران و شهرداری را نجات داده و حالا شهرداری بدون شبکه فساد است، یکی از اعضای شورای شهر تهران خبر داد که به تازگی متوجه شده که «یکی از کارمندان دفتر شهردار تهران» بازداشت شده است!

رئیس کمیسیون شهرداری و معماری شورای شهر تهران در پایان تصریح کرد: اگر هر فردی احساس می‌کند مطالب من خلاف واقع است و شهرداری طیب و طاهر است، جلسات آینده شورا وجود دارد و بنده در مبارزه با فساد نباید هیچگونه تبعیضی

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از معلمان و فرهنگیان:

خطای راهبردی برخی مسؤلان گذشته به آموزش و پرورش خسارت زد



دایره گسترده‌ای دارد که مهارت‌آموزی، تجربه‌آموزی و رسیدگی به دانشگاه فرهنگیان از جمله آنهاست.

رهبر انقلاب درباب مسائل اصلی آموزش و پرورش، عبور از گردنه‌های دشوار پیشرفت همه‌جانبه کشور را بدون کمک و ایفای نقش آموزش و پرورش غیرممکن دانستند و با تأکید بر اهمیت درک جایگاه عظیم این مجموعه در نظام مدیریتی کشور، افزودند: خطای راهبردی برخی مسئولان گذشته این بود که متأسفانه قدر و عظمت و قدرت تأثیرگذاری آموزش و پرورش را نمی‌دانستند و به این مجموعه به عنوان مزاحم و مصرف‌کننده بی‌فایده بودجه نگاه می‌کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره بر این‌تفاز بسیاری از صاحب‌نظران و کارشناسان بر محور بودن مدرسه برای گره‌گشایی از مشکلات کشور، افزودند: همانگونه که این متخصصان می‌گویند، اگر در ۲۰ سال قبل به موضوع مدرسه رسیدگی کرده بودیم امروز بسیاری از مشکلات وجود نداشت؛ بنابراین چاره کار در برنامه‌ریزی صحیح و همت جدی برای اصلاح مدرسه است و همه مسئولان، تصمیم‌سازان، تصمیم‌گیران و واحد مردم باید اهمیت حیاتی دستگاه آموزش و پرورش را درک کنند.

رهبر انقلاب با انتقاد از بی‌تابی در مدیریت آموزش و پرورش گفتند: دستگاه به این عظمت با تغییر مداوم وزیر، پیشرفت اجباری اسند دائماً رصد شود». موضوع دیگری از معاونان، مدیران میانی و حتی مدیران مدارس را هم دربی می‌آورد.

«ضرورت انطباق ساختار، محتوا و نظام درسی آموزش و پرورش با نیازهای کشور» نکته مهم دیگری بود که رهبر

فراز به جلوی شهردار تهران جواب نداد

افشای دستگیری عضو دفتر زاکانی به دلیل اتهامات مالی

دیده شود، گفت: بنا بر بیانات مقام معظم رهبری، کسی که آلوده به فساد باشد، قادر نخواهد بود که با فساد مقابله کند.

به گزارش عسوم خبرگزاری‌ها این عضو شورای شهر افزود: قرار بود پیش از عید موضوعاتی از اتفاقات شهرداری مطرح کنم که بریش متوجه شدم که یکی از اعضای دفتر شهردار تهران به دلیل اتهامات مالی بازداشت شده است.

عباسی با بیان این که عناصری در سال گذشته نیز در دفتر شهردار تهران بازداشت شده بودند، اظهار داشت: سوالاتی مطرح است که چه کسانی، این افراد را وارد شهرداری کرده و به آنها مسئولیت داده‌اند و این افراد با چه کسانی روابط مالی دارند؟

افزاد می‌هستند که از آنها اخاذی شده و مورد ظلم قرار گرفته‌اند و اگر صلاح حیدر شود، آماده‌ام دارم در صحن حضورا حاضر شون و باید این اتفاقات رمزگشایی شود. عباسی تأکید کرد: خلاف واقع را پشت سر هم تکرار کردن شاید افکار عمومی را قانع کند، اما برای بنده باور کردنی نیست.

رئیس کمیسیون شهرداری و معماری شورای شهر تهران در پایان تصریح کرد: اگر هر فردی احساس می‌کند مطالب من خلاف واقع است و شهرداری طیب و طاهر است، جلسات آینده شورا وجود دارد و بنده

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از معلمان و فرهنگیان:

خطای راهبردی برخی مسؤلان گذشته به آموزش و پرورش خسارت زد

در سراسر کشور از جان مایه می‌گذارند اما همچنان با کمبود معلم متعهد و کارآمد روبرو هستیم که راه حل آن، تلاش و سرمایه‌گذاری بیشتر بر روی تقویت زیرساخت‌ها و ظرفیت‌های دستگاه‌های مختلف معلم به محض دانشگاه فرهنگیان و همچنین استفاده از معلمان مجرب، مؤمن و قدیمی است. رهبر انقلاب، رصد شایستگی‌های حرفه‌ای و عمومی معلم در طول دوران خدمت و اکتفا نکردن به گزینش‌های بدو خدمت را نیز ضروری دانستند و گفتند: ضوابط گزینش نباید کم‌رنگ شود.

«تألیف جذاب، به‌روز و مبتکرانه کتاب‌های درسی» ضرورت دیگری بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره آن گفتند: کتاب‌های درسی در همه رشته‌ها به‌گونه‌ای باشد که یادگیری آنها نسل جوان را سر شوق بیاورد.

ایشان، گنجاندن مفاهیم اسلامی و معرفی مفاخر اسلامی و ایرانی و سرآمدان دانش و اکتشافات علمی در تاریخ ایران» را از جمله کارهای لازم در به‌روز کردن کتاب‌های درسی و متناسب با تغییر زمانه برشمردند و خاطرنشان کردند: منظور برخی افراد از تغییر زمانه، تغییر اصول است در حالی که اصولی مانند عدالت، انصاف و محبت هیچ‌گاه تغییر نمی‌کند بلکه رونق‌هایی همچون شیوه‌های نگارش و بیان، تغییرپذیر هستند.

توصیه یابانی رهبر انقلاب در این دیدار، اهتمام به امور پرورشی در مدارس بود که با قدردانی از توجه به این موضوع در ستاد آموزش و پرورش، گفتند: البته اهتمام به امور پرورشی باید در مدارس نیز امتداد داشته باشد اما اکنون اثر چندانی از آن مشاهده نمی‌شود و مدارس زیادی مسئول پرورشی ندارند البته کار پرورشی هم باید به‌گونه‌ای جذاب باشد که بچه‌ها را فراری ندهد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر تعیین تکلیف هر چه سریع‌تر مدیریت آموزش و پرورش برای پیش‌برد قاطع و بهتر امور در این دستگاه، گفتند: ما به آینده آموزش و پرورش و کارهای بزرگ معلمان محترم امیدوار هستیم. پس از ابتدای این دیدار صمیمانه که جمعی از معلمان نمونه اداره‌های کل آموزش و پرورش سراسر کشور حضور داشتند زمامدار صحرائی سرپرست وزارت آموزش و پرورش، گزارشی از فعالیت‌های سال گذشته و برنامه‌های پیش‌روی این وزارتخانه بیان کرد.

اجرائی‌سازی سند تحول، تکمیل مراحل اجرایی قانون تهیه‌بندی، بهسازی کتب درسی و گسترش آموزش‌های کاربردی، به‌روزرسانی نظام پرورشی برای هویت و سبک زندگی دانش‌آموزان، تعیین تکلیف بازماندگان از تحصیل، افزایش کیفیت مدارس دولتی، کنکور اختصاصی تربیت معلم و همچنین تأسیس پردیس اختصاصی تربیت «معلم پرورشی» از محورهای گزارش سرپرست وزارت آموزش و پرورش بود.



اگر هم مشکلی داشته باشیم خودمان دنبال می‌کنیم و دیگری هم که این مسائل را دنبال می‌کنند از ما صیانت می‌کنند. در کنار این موضوع طی این مدت افشای فیش‌های حقوقی نجومی مربوط به شورای شهر تهران نیز از جمله موضوعاتی بوده که پاسخ درستی درباره آن داده نشده و فقط توجیه شده است. همه اینها در دوره شهرداری اتفاق افتاده که به نظر اهالی سیاست و قانون، حتی انتصاب وی به عنوان شهردار به دلیل داشتن مدرک تحصیلی نامرتبط غیرقانونی بوده است، موضوعی که اگرچه سعی شده از کنار آن گذر شود، ولی فراموش شدنی نیست.

بخش مربوطه در شهرداری فعالیت داشته است. گفت: هنوز پرونده کامل نشده اجازه دهید نام فرد یا سازمان را بیان نکنیم چرا که باید کامل از ابعاد این موضوع مطمئن شوئند و سپس اطلاع رسانی صورت گیرد. زاکانی همچنین اسفندنامه سال گذشته در گفتگویی درخصوص شایعات دستگیری برخی چهرها در دفتر شهردار گفت : کسی را در دفتر شهردار نگرفته‌اند.

وی همچنین درخصوص اخبار منتشر شده درخصوص دستگیری برخی مدیران در شهرداری منطقه ۱۲ هم توضیح داد:ما سازمانی هستیم مانند همه سازمان‌های دیگر.

در نخستین نشست مشترک شورای هماهنگی مجلس و اعضای مجمع تشخیص مصلحت چه گذشت؟

رئیس قوه قضائیه و رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در این نشست گفت: برای حل مسائل بین مجلس و هیات عالی نظارت نیاز است که سازوکاری طراحی شود تا به سمت راه حل حرکت شود چرا که اگر ساز و کاری تعریف نشود مسائل در حد حرف باقی می‌ماند. رئیس کمیسیون قضائی و حقوقی مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: سیاست‌های کلی نظام توسط رهبر معظم انقلاب و با مشورت مجمع تشخیص مصلحت نظام تدوین و ابلاغ می‌شود و نظارت بر آن نیز با مقام معظم رهبری است و در مقطع کنونی پس از سپر دوره‌ای از سوی ایشان به هیات عالی نظارت تفویض شده است. وی یادآور شد: این هیات عالی که از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام تشکیل شده فقط در بررسی مفاغرت یا انطباق و عدم انطباق قوانین با سیاست‌های کلی نظر می‌دهد و تفاوتی که با شورای نگهبان دارد این است که شورای نگهبان مصوبات را مفاخر شرع و قانون اساسی تشخیص می‌دهد اما هیات عالی نظارت انطباق مصوبات با سیاست‌های ابلاغی را تشخیص می‌دهد که مسئله انطباق، کار را دقیق تر و مشکل‌تر می‌کند.

محسنی اژه‌ای با بیان اینکه هیات عالی نظارت نظر خود را به شورای نگهبان منتقل می‌کند، افزود: مسئله این است که باید چگونگی نحوه مواجهه و نقد کردن با مسائل تبیین شود. در این مسیر اگر شورای نگهبان مسئله‌ای را خلاف شرع برشمرد، راه بر مجلس بسته نیست بلکه مسیری طراحی شده تا مجلس بتواند بر نظر خود اصرار کند. وی ادامه داد: در مسئله هیات عالی نظارت نیز مجلس می‌تواند بر نظر خود اصرار کند و موضوع به مجمع تشخیص مصلحت برود، ممکن است افراد تصمیم گیر در مجمع در جایگاه تشخیص مصلحت نظر دیگری جز آنچه که در هیات عالی تشخیص داده‌اند، داشته باشند.

اجرای سیاست‌های کلی را به این جمع ۱۵ نفره واگذار کرده‌اند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: باید توجه داشت که کار هیئت عالی نظارت مجمع، تنها بررسی و تطبیق مصوبات با سیاست‌های کلی نیست بلکه نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نیز بر عهده این هیئت می‌باشد. یعنی نه تنها کار پیشینی می‌کنند، بلکه کار پسینی هم انجام می‌دهند. مثلا اگر دولت کاری را در مسئله جمعیت در حال انجام دارد، هیئت عالی نظارت باید بررسی کند که این کار در دولت، همسو با سیاست‌های کلی نظام هست یا خیر؟

آیت الله آملی لاریجانی در این نشست گفت: امروز اداره حکومتی از طریق همدلی و همنوایی ضرورتی عقلی و شرعی است و رهبر معظم انقلاب در این خصوص بارها تأکید کرده‌اند؛ با کمی تأمل می‌توان دریافت که دشمن از طریق افزایش فشار تلاش می‌کند که اجزای حاکمیت از یکدیگر جدا شوند، اما نباید این موضوع میسر شود و البته این امر منافاتی با نقد و اظهار نظر ندارد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: باید توجه داشت که با بیان سخنان و اظهارنظرهایی موج کدورت و ایجاد جدایی نشویم، زیرا این امر می‌تواند سبب آسیب در انجام وظیفه از سوی نهادهای شود.

وی با تشریح سازوکار و نحوه عملکرد هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام، افزود: این هیئت متشکل از ۱۵ نفر بوده و مطابق آیین نامه خود، صرفاً به بررسی انطباق مصوبات نهادهای مختلفی از جمله مجلس شورای اسلامی با سیاست‌های کلی می‌پردازد و همچنین وظیفه نظارت بر اجرای این سیاست‌ها را برعهده دارد. آملی لاریجانی با بیان اینکه بند دو، اصل ۱۱۰ قانون اساسی در نظارت رهبری مربوط است گفت: رهبری معظم در راستای بند یک این اصل، سیاست‌های کلی نظام را پس از مشورت با مجمع تعیین می‌فرماید و بنا بر بند دوم اصل مذکور، وظیفه نظارت بر حسن اجرای آنها را نیز بر عهده دارد. در ذیل اصل ۱۱۰ قانون اساسی هم تصریح شده که رهبری می‌تواند برخی از وظایف یا اختیارات خود را به شخص یا اشخاص دیگر تفویض کند.

ایشان هم بر همین اساس، وظیفه و اختیار نظارت بر حجت الاسلام و مسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای،